МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 3о9-П

г. Екатеринбург

О признании утратившими силу отдельных положений

Административных регламентов Министерства строительства и развития

инфраструктуры Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018
№ 342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27 июля 2011 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Свердловской

области от 12 октября 2015 года № 111-03 «О перераспределении отдельных
полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного

самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» и органами

государственной власти Свердловской области», Положением о Министерстве

строительства и развития инфраструктуры Свердловской области, утвержденным

постановлением Правительства Свердловской области от 05.09.2012 № 963-ПП «Об

утверждении Положения, структуры, предельного лимита штатной численности и

фонда по должностным окладам в месяц Министерства строительства и развития

инфраструктуры Свердловской области», в целях исключения правовой

неопределенности при предоставлении государственных услуг по выдаче разрешения

на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального

строительства, расположенных на территории муниципального образования «город

Екатеринбург»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на ввод в

эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории

муниципального образования «город Екатеринбург» (за исключением объектов

индивидуального жилищного строительства, расположенных за границами

земельных участков, предназначенных для комплексного освоения территории),

утвержденный приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры

Свердловской области от 24.11.2017 № 1247-П:
1) по всему тексту исключить слова «за исключением объектов

индивидуального жилищного строительства, расположенных за границами

земельных участков, предназначенных для комплексного освоения территории»;

2) подпункты 3 и 9 пункта 18, пункт 24, приложение № 3 признать
утратившими силу.

2. Внести следующие изменения в Административный регламент

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на ввод в

эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории

муниципального образования «город Екатеринбург» (за исключением объектов

индивидуального жилищного строительства, расположенных за границами

земельных участков, предназначенных для комплексного освоения территории),

утвержденный приказом Министерства строительства и развития инфраструктуры

Свердловской области от24.11.2017 № 1246-П:

1) по всему тексту исключить слова «за исключением объектов

индивидуального жилищного строительства, расположенных за границами

земельных участков, предназначенных для комплексного освоения территории»;

2) пункты 22, 29-31,65, абзац второй пункта 69, пункты 70-72, Приложение
№ 2 признать утратившими силу;

3) в пункте 74 исключить слова «разрешение на строительство с

продленным сроком действия».

3. Заместителю начальника отдела выдачи разрешений на строительство и

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию Рожок Е.В. разработать и направить

на согласование и последующее утверждение в установленном порядке проекты

актуализированных в соответствии с федеральным законодательством

административных регламентов предоставления Министерством строительства и

развития инфраструктуры Свердловской области государственных услуг по выдаче

разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию, относящихся к

компетенции Министерства строительства и развития инфраструктуры

Свердловской области.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.n1) и разместить на
официальном сайте Министерства строительства и развития инфраструктуры

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/
Министр М.М. Волков

		2018-08-27T12:41:12+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"